EDUCACION INICAL DE LA I.E.I. NRO. 349 DEL DISTRITO E JULIACA,

í

PROVINCIA DE SAN ROMAN, PUNO", en consecuencia, apruébese el retraso

Justificado por atrasos o paralizaciones ajenas a la voluntad del CONTRAT1STA.

PRIMERA PRETENSJON ACCESORIA

Demanda la Devalución de S¡' 12,152.00 (DOCE MIL CIENTO CINCUENTA Y
DOS CON00/100 SOLES) por concepto de aplicación indebida de penalidades
por mora durante la ejecución del CONTRATO NQ 014.20137.S1E.GRP.

SEGUNDA PRETENSJON PRINCIPAL

Que la demandada asuma las costas (Pagos arbitrales) y costos (Costos del
Abogado (SI.

[...]

SERVICIOS DE EDUCACION INICAL DE LA IEI. NRO. 349 OEL DISTRITO DE fULlACA,
PROVINCIADESAN ROMAN, PUNO",cuya oferta de entrega ha sido de Tres (03) días
calendarios. contados a partir del día siguiente de la suscripción del Contrato, en una
sola entrega, por un monto de SI. 121,520,00 (Ciento Veintiún Mil Quinientos Veinte
con 00/100 Soles). siendo la marca del cemento ofertado: FRONTERA.

En este sentido, mi representada tenia del 08 al 10 de qgQsto del2017 para realizar
la entrega de los bienes objeto del contrato (5600 bolsas de cemento I!lrtland tipo IP

de Marca "Frontera"), pero al día 09 de agosto del 2017, se internó la cantidad de

[...]

educación inicial de la I.E.1.N° 349 del distrito :de juliaCQ.-provincia de san Ramón -
Puno. En consecuencia apruébese el retraso justificado por atrasos o:paralizaciones
ajenas a la voluntad del contratista

1.2. PRIMERA PRETENSIONACCESORIAdemando la devolución de 5/12.152.00 (doce
mil ciento cincuenta y dos con 00/100 soles) por concepto. de ampliación indebida de
penalidades por mora durante la ejecución del CONTRATON° 014-2017-S.1.E.-GRP

1.3. SEGUNDAPRETENSION PRINCIPAL, Que la demandada asuma las costas (pagos
arbitrales) y costos del abogado (3.500.00) que genere la tramitación del arbitraje.

[...]

penalidad indebidamente retenida a la contratista.

TERCERO: ORDENAR que cada parte asuma los costos y costas del presente
proceso en partes iguales, en atención a lo expuesto en el párrafo (62 al 65) del
laudo; en consecuencia ORDENAR a la Entidad reintegre a el contratista la
cantidad de SI. 2,454.40 dos mil cuatrocientos cincuenta y cuatro con 40/100
soles por concepto de gastos arbitrales, más los intereses que se devenguen
desde ia fecha que la contratista pago dichos montos a cuenta de la Entidad.
Respecto a los costos del abogado de la contratista no cabe ordenar a la Entidad
pago alguno por este concepto.